
     PR-CE-00023093/2016

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ

PORTARIA GAB/CHEFIA Nº 433, DE 14 DE JUNHO DE 2016

Alterada parcialmente pela Portaria PRCE n° 480, de 28 de junho de 2016

Designa Procuradores para atuarem em substituição em Ofícios na PRCE.

O  PROCURADOR-CHEFE  SUBSTITUTO  DA  PROCURADORIA  DA

REPÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ, considerando o disposto na Lei nº 13.024/2014, no Ato

Conjunto PGR/CASMPU nº 01/2014 e na Portaria PRCE nº 499/2014 e a delegação de competência

conferida pela Portaria PGR nº 740/2014, resolve:

Art. 1º Designar os membros para atuarem em substituição nos Ofícios da PR/CE nos

períodos e órgãos de execução a seguir indicados:

Ofício Membro
Substituído

Período Motivo Membro designado para
substituir

50% Ofício
Chefia

Samuel Miranda
Arruda

24/06 a
07/07/16

Desoneração do
Procurador-Chefe

Geraldo Assunção Tavares

50% Ofício
da Chefia

Samuel Miranda
Arruda

24/06 a
03/07/16

Desoneração do
Procurador-Chefe

Geraldo Assunção Tavares

9º Ofício 
Marcelo Mesquita

Monte
20/06 a

03/07/16

Titular exercendo
com exclusividade
a função eleitoral.

(Portaria
PGR/MPF nº 35

de 15/02/16)

Fernando Antônio
Negreiros Lima

14º Ofício Vago
24/06 a

07/07/16
Vago

Anastácio Nóbrega Tahim
Júnior

(Redação dada pela Portaria PRCE n° 480, de 28 de junho de 2016)

Art. 2º Será responsabilidade do gabinete do Procurador designado para substituição

encaminhar  à  Divisão  de  Gestão  de  Pessoas  da  PR/CE o  formulário  constante  do  Anexo I da

Instrução Normativa SG/MPU nº 01/2014 devidamente preenchido e assinado.

Art. 3º Dê-se ciência à Coordenadoria Jurídica e à DIGEP.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/42
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/113571
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/113571
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/23/IN_%20SGMPU_2014_1.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/22339
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/128900


Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RÔMULO MOREIRA CONRADO
Procurador-Chefe Substituto da PR/CE

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 15 jun. 2016. Caderno
administrativo, p. 216.

http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-ADM/DMPF-ADMINISTRATIVO-2016-06-15.pdf
http://textual.pgr.mpf.mp.br/aplicativos/bases/DiarioMPF/EDMPF-ADM/DMPF-ADMINISTRATIVO-2016-06-15.pdf

